Приказ Минприроды России от 18 мая 2012 г. N 137
"Об установлении максимальной площади охотничьих угодий, в отношении которых могут быть заключены охотхозяйственные соглашения одним лицом или группой лиц, за исключением случаев, предусмотренных частью 31 статьи 28 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
В соответствии с подпунктом 5.3.1 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2581; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 33, ст. 4088; N 34, ст. 4192; N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538; N 10, ст. 1094; N 14, ст. 1656; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251, ст. 4268; N 38, ст. 4835; 2011, N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935; N 36, ст. 5149; 2012, N 7, ст. 865; N 11, ст. 1294) приказываю:

Установить максимальную площадь охотничьих угодий, в отношении которых могут быть заключены охотхозяйственные соглашения одним лицом или группой лиц, за исключением случаев, предусмотренных частью 31 статьи 28 Федерального закона от 24 июля 2009 г. N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3735; N 52, ст. 6441, ст. 6450; 2010, N 23, ст. 2793; 2011, N 1, ст. 10; N 25, ст. 3530; N 27, ст. 3880; N 30, 4590; N 48, ст. 6732; N 50, ст. 7343) согласно приложению к настоящему Приказу.

	Исполняющий обязанности Министра
	Ю.П. Трутнев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 июня 2012 г.

Регистрационный N 24514

Приложение
к приказу Минприроды России
от 18 мая 2012 г. N 137
Максимальная площадь охотничьих угодий, в отношении которых могут быть заключены охотхозяйственные соглашения одним лицом или группой лиц, за исключением случаев, предусмотренных частью 31 статьи 28 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	Субъект Российской Федерации
	Максимальная площадь (тыс.га)*

	1.
	Республика Адыгея (Адыгея)
	30

	2.
	Республика Алтай
	200

	3.
	Республика Башкортостан
	70

	4.
	Республика Бурятия
	300

	5.
	Республика Дагестан
	35

	6.
	Республика Ингушетия
	25

	7.
	Кабардино-Балкарская Республика
	35

	8.
	Республика Калмыкия
	150

	9.
	Карачаево-Черкесская Республика
	40

	10
	Республика Карелия
	200

	11
	Республика Коми
	500

	12
	Республика Марий Эл
	50

	13
	Республика Мордовия
	35

	14
	Республика Саха (Якутия)
	3 000

	15
	Республика Северная Осетия - Алания
	30

	16
	Республика Татарстан (Татарстан)
	50

	17.
	Республика Тыва
	200

	18.
	Удмуртская Республика
	50

	19.
	Республика Хакасия
	200

	20.
	Чеченская Республика
	30

	21.
	Чувашская Республика - Чувашия
	30

	22.
	Алтайский край
	70

	23.
	Забайкальский край
	400

	24.
	Камчатский край
	1 000

	25.
	Краснодарский край
	50

	26.
	Красноярский край за исключением Эвенкийского муниципального района и Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	500

	27.
	Красноярский край: Эвенкийский муниципальный район
	1 500

	28.
	Красноярский край: Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район
	2 000

	29.
	Пермский край
	100

	30.
	Приморский край за исключением Красноармейского муниципального района, Пожарского муниципального района, Тернейского муниципального района, Чугуевского муниципального района
	150

	31.
	Приморский край: Красноармейский муниципальный район, Пожарский муниципальный район, Тернейский муниципальный район, Чугуевский муниципальный район
	750

	32.
	Ставропольский край
	70

	33.
	Хабаровский край
	1 000

	34.
	Амурская область
	500

	35.
	Архангельская область
	400

	36.
	Астраханская область
	150

	37.
	Белгородская область
	40

	38.
	Брянская область
	40

	39.
	Владимирская область
	50

	40.
	Волгоградская область
	100

	41.
	Вологодская область
	150

	42.
	Воронежская область
	45

	43.
	Ивановская область
	30

	44.
	Иркутская область за исключением Бодайбинского муниципального района, Катангского муниципального района, Киренского муниципального района, Мамско-Чуйского муниципального района, Усть-Илимского муниципального района
	400

	45.
	Иркутская область: Бодайбинский муниципальный район, Катангский муниципальный район, Киренский муниципальный район, Мамско-Чуйский муниципальный район, Усть-Илимский муниципальный район
	1 500

	46.
	Калининградская область
	30

	47.
	Калужская область
	35

	48.
	Кемеровская область
	150

	49.
	Кировская область
	80

	50.
	Костромская область
	75

	51.
	Курганская область
	100

	52.
	Курская область
	30

	53.
	Ленинградская область
	100

	54.
	Липецкая область
	35

	55.
	Магаданская область
	1 500

	56.
	Московская область
	35

	57.
	Мурманская область
	500

	58.
	Нижегородская область
	100

	59.
	Новгородская область
	70

	60.
	Новосибирская область
	150

	61.
	Омская область
	100

	62.
	Оренбургская область
	100

	63.
	Орловская область
	30

	64.
	Пензенская область
	50

	65.
	Псковская область
	60

	66.
	Ростовская область
	70

	67.
	Рязанская область
	45

	68.
	Самарская область
	50

	69.
	Саратовская область
	70

	70.
	Сахалинская область
	100

	71.
	Свердловская область
	80

	72.
	Смоленская область
	55

	73.
	Тамбовская область
	40

	74.
	Тверская область
	70

	75.
	Томская область
	500

	76.
	Тульская область
	30

	77.
	Тюменская область
	200

	78.
	Ульяновская область
	50

	79.
	Челябинская область
	100

	80.
	Ярославская область
	65

	81.
	Еврейская автономная область
	150

	82.
	Ненецкий автономный округ
	2 000

	83.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	1 000

	84.
	Чукотский автономный округ
	2 000

	85.
	Ямало-Ненецкий автономный округ
	2 000

_____________________________

* В пределах одного муниципального образования соответствующего субъекта Российской Федерации